
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

avviata p/c del  

COMUNE DI MONTEGRANARO (FM)  
per l’affidamento dei 

“SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31/3/2022-31/3/2026, OLTRE 

OPZIONE DI RINNOVO BIENNALE 31/03/2026-31/03/2028 
suddivisi nei seguenti sette lotti: 

Lotto Descrizione Polizza 
Importo lordo 

annuo (€.) 

Importo lordo  

periodo 

31/03/2022- 

31/03/2026 (€.)  

Importo 

comprensivo  

di opzione 

rinnovo biennale 

(€.) 

CIG 

1 All Risks Patrimonio 30.000,00 120.000,00 180.000,00 9088466766 

2 RCT/RCO 50.000,00 200.000,00 300.000,00 9088472C58 

3 Infortuni cumulativa 2.000,00 8.000,00 12.000,00 908847707C 

4 

RCA/ARD Libro 

matricola 
20.000,00 

80.000,00 120.000,00 
90884813C8 

5 

Auto Rischi Diversi 

Amm.ri e Dip.ti 
2.300,00 

9.200,00 13.800,00 
908848898D 

6 Tutela Legale 12.000,00 48.000,00 72.000,00 9088493DAC 

7 RC Patrimoniale 7.000,00 28.000,00 42.000,00 9088495F52 

 TOTALE 123.300,00 493.200,00 739.800,00  
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

n. 55 R.S. Organi Ist. Affari Gen 

Contratti -(Reg. Gen. 161)  

del 24/3/2022 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 63 R.S. Organi Ist. Affari Gen 

Contratti -(Reg. Gen. 184)  

del 07/4/2022 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: 
GUUE GU/S 26 del 07/02/2022 

GURI n. 16 del 07/02/2022 

Scadenza presentazione offerte  01/3/2022 - ore 13:00 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Data apertura offerte  01/3/2022 - ore 15:00 

Codice Identificativo Gara (CIG): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 23/3/2022 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  
11 

(vedere allegato in fondo) 

Numero offerte ammesse 10 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – ALL RISKS PATRIMONIO –  

CIG 9088466766 
Denominazione: Allianz Viva SpA  

Sede: Milano - Via Angelo Scarsellini 

C.F. e P.I.: 09197520159 

Percentuale di ribasso: 20,20% 

Premio Annuo Lordo: €.23.938,51 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

  PUNTEGGIO OT  PREMIO  % RIBASSO PUNTEGGIO OE PUNTEGGIO TOTALE 

ALLIANZ VIVA 62,20     23.938,51 €  20,20% 27,93 90,13 

GROUPAMA 34,97     23.490,00 €  21,70% 30,00 64,97 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/O – CIG 9088472C58 

Denominazione: LLOYD’S INSURANCE COMPANY 

Sede Legale: Brussel (Belgio) - Bastion Tower, Marsveldplein 5 

Sede Secondaria: C.so Garibaldi, 86 - MILANO 

C.F. e P.I.: 10548370963 

Percentuale di ribasso: 22,61% 

Premio Annuo Lordo: €.38.695,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

  PUNTEGGIO OT  PREMIO  % RIBASSO PUNTEGGIO OE  PUNTEGGIO TOTALE 

LLOYD'S 51,67     38.695,00 €  22,61% 30,00   81,67 



ITAS 56,67     44.250,00 €  11,50% 15,26  71,93 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – INFORTUNI CUMULATIVA –  

CIG 908847707C 

Denominazione: ITAS MUTUA 

Sede Legale: Trento - Piazza delle Donne Lavoratrici n.2  

C.F. e P.I.: 00110750221 

Percentuale di ribasso: 13,00% 

Premio Annuo Lordo: €.1.740,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

  PUNTEGGIO OT  PREMIO  % RIBASSO PUNTEGGIO OE PUNTEGGIO TOTALE 

NOBIS 57,70 Offerta economica non prodotta  0,00 Esclusa  

ITAS 55,00       1.740,00 €  13,00% 30,00 85,00 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – RCA/ARD LIBRO MATRICOLA – 

CIG 90884813C8 

Denominazione: ALLIANZ SPA – Ag. Lanciotti Assicurazioni Srl - Ascoli Piceno 

Sede Legale: L.go Ugo Irneri, 1 - TRIESTE 

C.F. 05032630963 e P.I. 01333250320 

Percentuale di ribasso: 34,94% 

Premio Annuo Lordo: €.13.011,27 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

  PUNTEGGIO OT  PREMIO  % RIBASSO PUNTEGGIO OE 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

ALLIANZ 60,40     13.011,27 €  34,94% 30,00 90,40 

NOBIS 59,35 Offerta economica non prodotta  0,00 Esclusa 

VITTORIA 64,00     13.944,00 €  30,28% 26,00 90,00 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 –  

AUTO RISCHI DIVERSI AMM.RI E DIP.TI – CIG 908848898D 

Denominazione: Vittoria Assicurazioni spa – Ag. Aspevi Milano srl - Agenzia Speciale Vittoria 

Milano F50 

Sede Legale: Milano - Via Ignazio Gardella 2 

C.F. e P.I.: 01329510158 

Percentuale di ribasso: 52,18% 

Premio Annuo Lordo: €.1.100,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 



 

ELENCO OFFERENTI 

  PUNTEGGIO OT  PREMIO  % RIBASSO PUNTEGGIO OE PUNTEGGIO TOTALE 

AIG 55,15       1.499,83 €  34,79% 20,00 75,15 

NOBIS 55,75 Offerta economica non prodotta 0,00 Esclusa 

VITTORIA 55,75       1.100,00 €  52,18% 30,00 85,75 

BALCIA 58,15       1.220,00 €  46,96% 27,00 85,15 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 –  

TUTELA LEGALE - CIG: 9088493DAC 

Denominazione: AIG Europe Limited – rappresentanza Generale per l’Italia 

Sede Secondaria: Milano – Piazza Vetra n. 17 

C.F. 97819940152 e P.I. 10479810961 

Percentuale di ribasso: 11,50% 

Premio Annuo Lordo: €.10.620,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

 

    PUNTEGGIO OT  PREMIO  % RIBASSO PUNTEGGIO OE PUNTEGGIO TOTALE 

AIG 55,00     10.620,00 €  11,50% 30,00 85,00 

ROLAND 55,20     11.275,20 €  6,04% 15,76 70,96 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7 –  

RC PATRIMONIALE - CIG: 9088495F52 

Denominazione: AIG Europe Limited – rappresentanza Generale per l’Italia 

Sede Secondaria: Milano – Piazza Vetra n. 17 

C.F. 97819940152 e P.I. 10479810961 

Percentuale di ribasso: 31,50% 

Premio Annuo Lordo: €.4.809,70 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

 

    PUNTEGGIO OT  PREMIO  % RIBASSO PUNTEGGIO OE PUNTEGGIO TOTALE 

AIG 49,50       4.809,70 €  31,29% 30,00 79,50 

XL 49,65       5.290,00 €  24,43% 23,42 73,07 

 

 

Tempo di realizzazione previsto 

Periodo 31/3/2022-31/3/2026, 

 oltre opzione di rinnovo biennale 

31/03/2026-31/03/2028 

Importo complessivo finanziamento  €. 743.147,80 

RUP Comune Montegranaro (FM)   Dott. Samuele Piergentili 



RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 07 aprile 2022 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

76, comma 5, D.Lgs. 50/16 (24/3/2022)  

 

OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI 
 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA 

Milano – Piazza Vetra n. 17– 

c.f. 97819940152– p.i. 10479810961  

Allianz Viva SpA  

Milano -  Via Angelo Scarsellini 

c.f. e p.i. 09197520159 

BALCIA INSURANCE SE 

Riga – Lettonia LV-1142 - via K. Valdemara, 63 -  

c.f. 97654980586– p.i. 40003159840 

GROUPAMA ASSICURAZIONI S.p.A. 

Roma -Viale Cesare Pavese, 385  

c.f. 00411140585– p.i. 00885741009 

ITAS MUTUA 

Trento - Piazza delle Donne Lavoratrici n.2  

c.f. e p.i. 00110750221 

Allianz SpA  

Milano, Piazza Tre Torri n. 3  

c.f. 05032630963 e p.i. 01333250320 

(Ag. LANCIOTTI ASSICURAZIONI SRL - Ascoli Piceno) 

LLOYD'S INSURANCE COMPANY 

Brussel (Belgio) - Bastion Tower, Marsveldplein 5,  

sede secondaria Milano, Corso Garibaldi, 86,  

c.f. e p.i. 10548370963 

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 

Borgaro Torinese - Via Lanzo 29  

c.f. 01757980923 p.i. 02230970960  

Roland Rechtsschutz Verischerungs AG 

Colonia - Germania - Deutz Kalkerstrasse, 46  

c.f. e p.i. 05377040968 

Vittoria Assicurazioni spa 

Milano - Via Ignazio Gardella 2 

c.f. e p.i. 01329510158. 

(Aspevi Milano srl - Agenzia Speciale Vittoria Milano F50) 

XL Insurance Company SE 

Dublin (Irlanda), 8 St. Stephen's Green,  

sede secondaria Milano, Corso Como,17 

c.f. e p.i. 12525420159 

 


